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Odsłonięcie muralu upamiętniającego ofiary Zbrodni
Wołyńskiej – Warszawa, 10 lipca 2013

Wołyński mural na warszawskiej  Woli

Kilka minut po godzinie jedenastej w środę, 10 lipca 2013, prezes IPN dr Łukasz Kamiński i
burmistrz dzielnicy Warszawa Wola Urszula Kierzkowska odsłonili mural poświęcony 70.
rocznicy Zbrodni Wołyńskiej. Znajduje się on  na  ścianie domu przy ulicy Młynarskiej 34.

Młynarska 34, przy Żytniej, to serce Woli. Wokół stare domy, przechodnie podwórka, niewielkie sklepy
i warsztaty rzemieślnicze.

–  W  sierpniu  1944  roku  Niemcy  wymordowali  pięćdziesiąt  tysięcy  mieszkańców  Woli.  Rok  wcześniej
kilkadziesiąt  tysięcy  Polaków  straciło  życie  na  Wołyniu.  Odsłaniamy  ten  mural,  żeby  pamiętać  –
powiedziała  podczas  ceremonii  odsłonięcia  burmistrz  dzielnicy  Urszula  Kierzkowska.  –  Pamięć
wołyńska  jest  bezdomna.  Dobrze,  że  tu  na  Woli  znalazło  się  miejsce,  by  mogła  się  zadomowić  –
zauważył  prezes  IPN.  Serdecznie  podziękował  twórcy  Mikołajowi  Ostaszewskiemu,  który  znalazł
niezwykle  prostą,  ale  bardzo  sugestywną  formę  upamiętnienia  tragicznych  wydarzeń,  i  firmie  Good
Looking Studio, która podeszła do realizacji projektu nie tylko pod kątem komercyjnym.

Mural  poświęcony  wołyńskiej  rocznicy  znalazł  miejsce  na  całej  ślepej  ścianie  domu.  –  Nim  podjąłem
się realizacji tego projektu, niewiele wiedziałem o zbrodni na Wołyniu – przyznał Ostaszewski. Bardzo
mi  zależało  na  braku  dosłowności.  Widok  drastyczny  nie  skłania  do  refleksji  –  dodał.  Częścią  muralu
są autentyczne zdjęcia mieszkańców Wołynia. Niektórzy z nich zginęli przed siedemdziesięciu laty.

W uroczystości, która wzbudziła duże zainteresowanie mediów, uczestniczyli – obok kierownictwa IPN
i  władz  dzielnicy  Wola  –  posłowie  i  radni,  rodziny  zamordowanych  i  środowiska  wołyńskie.  Obecna
była badaczka Zbrodni Wołyńskiej Ewa Siemaszko.
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Mural 1943 Zbrodnia Wołyńska. Prawda i pamięć

http://ipn.gov.pl/dokumenty/zalaczniki/1/1-16122.jpg

